rus de Korog, Michael, Paulus, Iohannes de eadem, Michael de Kewzy, Iacobus de eadem.

Papíron, zöld viaszba nyomott zárópecsét nyomával. DL 30785. (GYKOL, Miscellanea 1-3-26.) – A hátlapján keresztben káptalani feljegyzés, amely szerint Kezy-i Jakab vajdai ember Gergely presbiter káptalani küldött jelenlétében vízkereszt 8. napján (jan. 13.) a birtokon eltiltotta és megidézte őt gyertyaszentelő ünnepének (febr. 2.) (nyolcadára). – A jelzeten a káptalan 1786. évi hiteles átirata is megvan.

- 42 Jan. 9. (in Bodon, f. V. p. epiph.) László, az egri egyházmegyében, a Petyrwara-i esperesi kerületben fekvő Dereckhe birtokon lévő Szent Ferenc-egyház plébánosa emlékeztül adja, hogy amikor a vízkereszt ünnepét követő csütörtökön (jan. 9.) Tamás Wyswntha-i plébánossal és esperessel Miklós egri kanonok, Patha-i főesperes parancsára különböző, az említett Petyrwara-i esperesi kerületben az egyházat érintő ügyekben Bodon birtokon általános gyűlést (convocationem generalem) tartottak, akkor néhai Machonka-i Darabus (dictus) János mester fia: Tamás mester (nob.) bejelentette, quod ipse ab ipso die convocationis nostre prenotato deinceps et per amplius ac temporibus ulterioribus cum omnibus et universis sibi pertinentibus, scilicet unacum nobili domina, sua genitrice ac universis suis fratribus uterynis in una residentia tunc cum eodem commorantibus, necnon suis iobagionibus in predicta Machonka commorantibus ab omni preordinationis et compositionis materya aliorum nobilium virorum, fratrum et propriorum suorum in predicta Machonka commorantium, et ab omni solutione pecuniarum solummodo in facto solutionis pro capella Sancti regis Stephani in predicta Machonka fundata, modo infrascripto se penitus extraxisset, excepisset et exemisset, ac viceversa et yterato in synum et in gremium sancte matercie(!) ecclesie in honore Beati Georgi(!) martiris in possessione Lenghend fundate se convertisset, introisset et intromississet. Immo prefatus magister Thomas ab omni materya solutionis ab omnibusque solutionibus quibuscumque in facto ipsius capelle Sancti regis Stephani in predicta Machonka, ut prefertur, cum omnibus et universis sibi pertinentibus penitus et per omnia extraxit, exceptit et exemit coram nobis, ac yterato et viceversa in gremium et in synum predictae sancte matere ecclesie, ut dicitur, in honore Beati Georgi(!) martiris in predicta possessione Lenghend fundate modo premissis conversus extitit, introyvit et se intromisit coram nobis, sicuti prius in tempore sui patris pie memorie, sic et nunc per amplius et tempore ulteriori, tali tamen condicione interiecta, quod divina sacramenta ecclesie sibi et sue genitrici prenominate fratribusque et suis iobagionibus sepepredictis in predicta Machonka commorantibus, plebanus ecclesie de eadem Lenghend ad omnia iura Christianitatis eisdem inpendere et amministrare debeat et teneatur. Ipse vero magister Thomas unacum predicta domina, sua matre karissima et fratribus suis prehabitis ac iobagionibus suis universis omnia iura in proventibus ipsius plebani de dicta Lenghend a principio et ab antiquo tempore approbata et consuetudinarie conservata, scilicet in solutione

frugum et grossorum sive aliorum quorumcumque ex parte ipsorum seu iobagionum suorum eidem plebano provenire debenda, penitus et per omnia sibi dare, assignare, amministrare et persolvere tenebitur effective et indemniter eo iure, quo sui precessores instituerant perhempniter et perpetue conservandum, uti et econverso prefatus plebanus ecclesie Beati Georgi(!) martiris tertiam partem solutionis ex parte ipsius capelle de Machonka, scilicet kathedraticorum et descensionalium aut aliorum censuum quorumcumque tempore ipsius solutionis instante singulis annis et annorum revolutionibus ipse plebanus de Lenghend penitus et per omnia dare et persolvere teneatur eo facto. Ad omnia premissa et premissorum singula prefatus magister Thomas propria sua in persona spontaneaue voluntate assumpsit coram nobis ceterisque discretis plebanis et nobilebus viris infrascriptis in predicta convocatione nostra nobiscum constitutis et existentibus [...], presentibus honorabilibus viris et dominis, videlicet domino Thoma plebano de Wyswntha ac vicearchidiacono de eadem, item coram domino Paulo de Domoslo ac domino Nicolao de Rechk necnon domino Nicolao de eadem Bodon plebanys et ecclesiarum rectoribus, item coram magistro Nicolao dicto Darabus, fratre eiusdem Thome patrueli ac magistro Symone, fratre predicti Thome uterino, nobilebus de predictis Machonka aliisque probis et providis viris tunc nobiscum consistentibus, nullo tamen contradictore apparente et existente.

Papíron, a szöveg alatt pecsét nyomával. DL 11891. (NRA 1699-246.) – A hátlapján alul: *ecclesie de Lenghend*.

- 43 Jan. 9. (in Hedweg, f. IV. p. epiph.) Valkay-i János honti alispán és a szolgabírák Garai Miklós nádorhoz. Tudja meg, hogy Zs.-nak László sági prépost és a konvent részére kiadott éves megbízólevelének megfelelően maguk közül Sypith-i Pál fiát: Miklós szolgabíróát küldték ki vizsgálódni, aki visszatérve elmondta, hogy Tamás apostol ünnepén (1426. dec. 21.) a megyében eljárván megtudta, hogy Magnus János esztergomi várnagy, officialis seu protector possessionis capitularis vel prepositalis Gywrek vocate az esztergomi káptalan tanácsára és biztatására quadam metas terreas inter eundem Ladislaum prepositum et conventum ecclesie de Saagh *ab una et Michaelem litteratum de Kysthur ab altera partibus legitime erectas eandem possessionem Saagh*¹ a dicta possessione prefati Michaelis litterati ab invicem regulariter separantes per Georgium litteratum viceofficalem suum, item Georgium dictum Apa, Iohannem filium Benedicti, Michaelem dictum Crassy, Matheum filium Laurentii, Petrum Barthal, Iacobum Pythoio, Georgium Parvum, Anthonium dictum Salamon, Gregorium Andoch, Albertum Fukas, Stephanum Jakapcha Twrchyk, Andream Zywdy, Nicolaum Boda, Benedictum filium Demetrii, Demetrium Strabo, Egidium Lachky, Ladislaum Magnum, Stephanum Baytha, Thomam Molnar, Michaelem carnificem, Blasium [Bo]d, Petrum similiter Bod, Benedictum filium Luce, Paulum filium eiusdem, Nicolaum Mychke, Thomam Syle, Laurentium filium Ladislai Magni, Silvestrum, Thomam Syle, Nicolaum